СОВЕТ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28.07.2025 года  № 344
  с. Шувалов
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Красного
сельского поселения от 28.06.2017 г. № 130
"Об утверждении Программы комплексного

 развития транспортной инфраструктуры

Красного сельского поселения Павловского

муниципального района Воронежской области

на период 2017-2030 годы"
Рассмотрев Представление Прокуратуры Павловского района от 26.06.2025г. №2-2-2025 на решение Совета народных депутатов Красного сельского поселения от 28.06.2017г. №130 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на период 2017-2030 годы», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Красного сельского поселения Павловского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Красного сельского поселения от 28.06.2017 г. № 130 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на период 2017-2030 годы», следующие изменения:
1.1. Приложение к решению Совета народных депутатов Красного сельского поселения Павловского муниципального района «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2017-2030 годы» дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности

На территории Красного сельского поселения организация пешеходного движения представлена в виде комплексного благоустройства территории и транспортной инфраструктуры на территории  села Шувалов.
Обустроены пешеходные переходы около социальных объектов в с. Шувалов, расположенный на ул. Молодежная и в х. Данило, расположенный по ул. Центральная. Обустроена тротуарная дорожка с плиточным покрытием: х. Данило между улицами Коммунаров и Центральная – протяженностью 256 п.м.
На территории частного сектора (индивидуальной жилой застройки) выделенная пешеходная инфраструктура отсутствует. Требуется формирование пешеходных тротуаров, необходимых для упорядочения движения пешеходов, укладка асфальтобетонного покрытия, ограничения дорожного полотна.

Специализированные дорожки для велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, на территории Красного сельского поселения не предусмотрены. Движение велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности, осуществляется в соответствии с требованиями ПДД по дорогам общего пользования.

Дефицит бюджетных средств не позволяет выполнять работы по реконструкции автомобильных дорог в необходимом объеме, поэтому в настоящее время ремонт (строительство) тротуаров и пешеходных дорожек осуществляется, в основном, при ремонте дорог общего пользования, а также при выполнении мероприятий по обеспечению доступной среды.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разметить на официальном сайте Красного сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.

Глава Красного сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                                 В.Ф. Ярковой